Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados par proveedores en la ciudad 
de Cajama -ca, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia contrataciOn de 
éstos, siendo los impartes de las cantrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva 
Tributaria SI. 3,700.00 (Tres Mil Setecientos y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el articulo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesorerla, aprabada con 
ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF177.15, modificado par Ia ResoluciOn Directoral N° 004-
2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargos, a

[...]

jurisdicciones de Ia Caj3marca; 

Par lo expuestc', es necesaria habilitar un fonda par encargas, que facilite el proceso de 
adquisiciOn de bienes, y permita el cumplimiento de los abjetivas de dicho gasto, mediante el 
gira de cheque par el imparte de S/ 28,919.00 (VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS 
DIECINUEVE y 00/100 Nuevos Sales) a nombre del de Ia Sra. ANA MARIA ROMERO DE 
BAZAN, tescrera de Ia EEA. BANOS DEL INCA, respansables de dicho gasto, con cargo a 
rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el articulo 400  numeral 40.2, de Ia Directiva de

[...]

Ejecutora 001 - Sede Central, Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovación Agraria - INIA, 

A/LA Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

ARTICULO TERCERO.- Girar a nombre de Ia Sra. ANA MARIA ROMERO DE BAZAN, 
identificada con DNI N° 26601544, el importe de S/ 28,919.00 (VEINTIOCHO MIL 
NOVECIENTOS DIECINUEVE y 00/100 Nuevos Soles), con cargo a rendir cuenta a Ia Oficina 
General de AdministraciOn, dentro de los tres (03) dIas hábiles después de concluida Ia 
actividad materia del encargo, bajo responsabilidad.